1 / 3

证券代码：600077       证券简称：宋都股份       公告编号：临 2018-112

宋都基业投资股份有限公司

关于控股股东协议转让部分公司股份的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 本次权益变动属于实际控制人内部持股结构的调整,不涉及二级市场减

持,不触及要约收购

 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化

一、本次权益变动基本情况

2018 年 11 月 22 日，宋都基业投资股份有限公司（以下简称“公司”或“宋

都股份”）收到控股股东浙江宋都控股有限公司（以下简称“宋都控股”）和实际

控制人俞建午先生的通知，宋都控股与俞建午先生签署了《股份转让协议》（以

下简称“本协议”或“协议”），俞建午先生拟以协议转让方式受让宋都控股持有

的公司 130,550,000 股无限售条件流通股股份（以下简称“标的股份”），占公司

总股本的 9.74%，每股价格为 2.48 元（按协议签署日前一日宋都股份收盘价格

的九折计算），交易对价为人民币 323,764,000 元。

本次权益变动前，俞建午先生不直接持有公司股票，通过宋都控股间接持有

公司 599,694,518 股，占公司总股本的 44.75%。公司的股权结构及控制关系如

下：

 2 / 3

本次权益变动后，俞建午先生直接持有公司股票 130,550,000 股，占公司总

股本的 9.74%,通过宋都控股间接持有公司股票 469,144,518 股，占公司总股本

的35.01%，直接间接合计持有公司股票599,694,518股，占公司总股本的44.75%。

公司的股权结构及控制关系如下：

二、交易方基本情况

1、转让方情况

公司名称 浙江宋都控股有限公司

注册地址 杭州市采荷嘉业大厦 3幢 201 室

法定代表人 俞建午

社会统一代码 91330000797614164X

经营范围

实业投资；服务：资产管理(未经金融等监管部门批准，不得从

事向公众融资存款、融资担保、代客理财等金融服务)、投资咨

询(除证券、期货)；批发、零售：建材，金属材料；经营进出

口业务(法律、行政法规禁止经营的项目除外、法律行政法规限

制经营的项目取得许可证后方可经营)。

2、受让方情况

俞建午先生，男，1966 年出生，工商管理硕士，高级经济师。现任宋都基

业投资股份有限公司董事长、总裁。浙江省工商业联合会直属商会第四届理事会

常务副会长、杭州市第十届政协委员及经农委副主任。曾任中国青年企业家协会

常务理事、杭州市第九届、十届、十一届人大代表、浙江省、杭州市青年企业家

协会副会长、杭州市青年联合会常委。

9.74%

35.01%

100%

俞建午

浙江宋都控股有限公司

宋都基业投资股份有限公司

 3 / 3

三、股份转让协议主要内容

1、股份转让数量

宋都控股向俞建午先生转让的股份为宋都控股持有的公司 130,550,000 股

无限售条件流通股，股份转让数量占公司总股本的 9.74%。

2、股份转让价款

标的股份的转让价格为每股人民币 2.48 元；以此计算，俞建午先生应向宋

都控股支付人民币 323,764,000 元。

3、股份转让的支付

双方同意，在本协议签订之日起 10 年内，俞建午先生将上述转让价款支付

给宋都控股。

4、协议的生效

本协议由转让双方于 2018 年 11 月 21 日签订，本协议自宋都控股法定代表

人或授权代表签字并加盖公章、俞建午先生签字之日起生效。

四、所涉及后续事项

1、上述权益变动未导致公司控股股东及实际控制人发生改变，宋都控股仍

然为公司控股股东，俞建午先生仍然为公司实际控制人。根据《上市公司收购管

理办法》和《上海证券交易所股票上市规则》规定，本次因协议转让而发生了权

益变动，相关方需要在协议签署后 3日内编制相应的《简式权益变动报告书》和

《详式权益变动报告书》并公告。

2、本次协议转让股份事宜尚需上海证券交易所进行合规性确认后方能在中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股份协议转让过户手续。公司将密

切关注该事项的进展，并按照相关法律法规的规定，及时履行信息披露义务。

特此公告。

宋都基业投资股份有限公司

董事会

2018 年 11 月 23 日